
令 和 ３ 年 ４ 月 ２ ２ 日 

（2021年） 

PTA会員の皆様【家庭数】 

       吹田市立山田第一小学校                                                                   

P T A 会長  松本  直樹 

ＰＴＡだより №1  

 
  

平素よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

２０２１年度、ＰＴＡ会長を務めさせていただくことになりました松本と申します。 

 

   残念ながら今年度もコロナ禍により、さまざまな制約をうけながら学校行事を行うことになりそうです。 

このような状況下ではございますが、保護者の皆様に無理のない範囲で、子どもたちの事を第一に考えた活動

を行えればと思っておりますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

   早速ではございますが、今年度の山一小ＰＴＡスローガンをご紹介させていただきます。 

 

 
２０２１年度活動テーマ 

 

 

 

 

 

コロナ禍によりストレスフルな状況だからこそ、山一の子どもたちのスマイルで、乗り切ろう！ 

またタブレット学習なども導入され、新しい生活様式にも対応し、全集中で未来を輝かそう！ 

という想いで、このスローガンに決定いたしました。 

 

   我々ＰＴＡ本部も、山一の子どもたちのみんなが素敵な思い出がつくれるよう、全集中でサポートさせていただ

きたいと思っております。 

 

着任したばかりで会員の皆様にご迷惑をお掛けすることが多々あるかと思いますが、役員一同、精いっぱいＰ

ＴＡの運営に尽力してまいりますのでご協力よろしくお願い致します。 

  

また今年度におきましても、今後のＰＴＡのあり方・活動内容の改善の為、「ＰＴＡに関する意識調査アンケー

ト」を実施したいと思っております。アンケートは後日ミマモルメにて配信（２年～６年生の保護者対象）させてい

ただきますので、ご協力いただけましたら幸いです。 

 

アンケート結果を持って、先生方のご意見を伺いながら、ＰＴＡ運営をより良くできることがあれば変えていけ

ればと思っております。 

 

   この我慢の多いコロナ禍が、一日でも早くマスクが不要な生活に戻れるように、また、山一の子どもたち、先生

方、保護者の皆様、地域の方々の健康とご多幸が訪れるように、心よりお祈り申し上げます。 

 

一年間どうぞよろしくお願い致します。 

 

『 全集中で輝かそう！スマイル☆NEW山一！』 


